Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

23/10/2023 08.14.12 Página 1 de 5

Edital nº 284/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 166/2023-

PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário

aberto por meio do Edital nº 166/2023-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINARIA

(01) Clínica Médica de Pequenos Animais; Semiologia Veterinária

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Kariny Aparecida Jardim Rubio 9699 4.31 - - Desclassificado(a)

Paulo Roberto Nunes de Goes 9782 3.23 - - Desclassificado(a)

Mariana da Silva Neves 9774 3.13 - - Desclassificado(a)

Diego Dare da Silva 9783 N/C - - Eliminado(a)

Thelma Cristina dos Santos Soares 9726 N/C - - Eliminado(a)

CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

(02) Botânica

Nome

Inscrição

NPD

NTC

NF

Resultado

Gláucia Soares Tolentino 9677 9.94 6.75 8.66 1º lugar

Geovani Arnhold Moresco 9690 8.70 7.60 8.26 2º lugar

Aline Rosado 9747 8.91 7.20 8.22 3º lugar

Caroline Barbeiro 9751 7.29 6.50 6.97 4º lugar

Letícia Mônica Garcia Franco 9676 6.81 4.06 5.71 5º lugar

Irene Silvia Maria de Melo 9765 5.13 - - Desclassificado(a)

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE QUIMICA

(03) Ensino de Química

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Débora Piai Cedran 9712 10.00 8.92 9.56 1º lugar

Flávia Caroline Bedin Feitosa 9719 8.79 7.46 8.25 2º lugar

Ananda Jacqueline Bordoni 9716 8.55 6.29 7.64 3º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

23/10/2023 08.14.12 Página 2 de 5

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCACAO

(04) Audiovisual em Comunicação e Multimeios

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Tiago Lenartovicz 9784 8.69 8.40 8.57 1º lugar

Francisco Verri 9720 7.96 9.23 8.46 2º lugar

Julherme José Pires 9713 8.92 7.09 8.18 3º lugar

Cássio Henrique Ceniz 9767 7.64 8.40 7.94 4º lugar

Daniela Polla 9742 7.43 8.40 7.81 5º lugar

Felipe Collar Berni 9685 7.87 6.50 7.32 6º lugar

Elisa Peres Maranho 9769 6.97 6.89 6.93 7º lugar

Tacia Rocha 9704 6.20 8.00 6.92 8º lugar

Laurine Marques Silva 9781 5.54 - - Desclassificado(a)

Jair Sanches Molina Junior 9754 5.53 - - Desclassificado(a)

Graziele Rodrigues de Oliveira da Silva 9756 5.27 - - Desclassificado(a)

Marcelo Eduardo Ribaric 9770 5.06 - - Desclassificado(a)

Silvia Caroline Gonçalves 9737 N/C - - Eliminado(a)

(05) Educação

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Vanessa Freitag de Araújo 9762 9.34 10.00 9.60 1º lugar

Mariana Costa do Nascimento 9687 9.16 8.91 9.06 2º lugar

Renata Franqui 9766 9.50 7.90 8.86 3º lugar

Camila Maria Bortot 9715 10.00 6.60 8.64 4º lugar

Francielle a Garuti de Andrade 9731 7.00 8.70 7.68 5º lugar

Mônica Vasconcelo 9732 5.00 - - Desclassificado(a)

Rodrigo Pinto de Andrade 9728 5.00 - - Desclassificado(a)

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

(06) Cartografia e Geoprocessamento

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Otávio Cristiano Montanher 9736 8.51 10.00 9.10 1º lugar

Estevão Pastori Garbin 9733 7.67 9.78 8.51 2º lugar

André Jesus Periçato 9773 6.59 5.48 6.14 3º lugar

Felipe Rodrigues Macedo 9714 6.06 6.10 6.07 4º lugar

Giuliano Torrieri Nigro 9761 N/C - - Eliminado(a)

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

23/10/2023 08.14.12 Página 3 de 5

(07) Ensino de Geografia

Nome

Inscrição

NPD

NTC

NF

Resultado

Tais Pires de Oliveira 9760 9.70 8.70 9.30 1º lugar

Renan Valério Eduvirgem 9694 8.03 7.50 7.81 2º lugar

Larissa Donato 9725 6.00 9.00 7.20 3º lugar

(08) Geografia Humana

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Ricardo Massulo Albertin 9683 9.64 10.00 9.78 1º lugar

Alexandre Luis Ponce Martins 9749 9.78 9.26 9.57 2º lugar

Flaviane Ramos dos Santos 9729 9.74 7.83 8.97 3º lugar

Jéssica Soares de Freitas 9775 8.79 6.30 7.79 4º lugar

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO

(09) Psicologia da Educação

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Poliana Hreczynski Ribeiro

Edilson de Araújo dos Santos

9730

9680

8.29

N/C

6.10

-

7.41

-

1º lugar

Eliminado(a)

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

(10) Projeto e Representações Arquitetônicas

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Layane Alves Nunes 9764 8.86 10.00 9.31 1º lugar

Letícia Cabrera 9744 8.44 7.65 8.12 2º lugar

Claudia Donald Pereira 9705 8.34 7.63 8.05 3º lugar

Rosilene Regolão Brugnera 9706 8.35 7.36 7.95 4º lugar

Lilian Cristine Witicovski Guinoza 9678 6.88 9.28 7.84 5º lugar

Hana Beatriz El Ghoz Kopp 9709 8.54 6.47 7.71 6º lugar

Ananias de Assis Godoy Filho 9786 9.05 5.22 7.51 7º lugar

Amanda Ceinoti de Almeida 9757 8.00 6.47 7.38 8º lugar

Tais Marini Brandelli 9741 6.86 7.73 7.20 9º lugar

Thais Kawamoto Amaraes 9727 6.63 8.07 7.20 10º lugar

Pollyana Larissa Machiavelli 9695 6.43 7.38 6.81 11º lugar

Higor Ribeiro da Costa 9778 7.86 5.06 6.74 12º lugar

Nadyeska Bruna Copat da Silva 9780 6.69 6.32 6.54 13º lugar

Mariana Fortes Goulart Barbosa 9740 7.33 4.32 6.12 14º lugar

Ugo Andreata Galimbertti 9696 7.21 3.51 5.73 15º lugar

Aline Passos Scatalon 9693 6.16 2.82 4.82 16º lugar

Beatriz Falco Knaut 9768 .00 - - Desclassificado(a)

Isabella Caroline Januário 9735 N/C - - Eliminado(a)

Marcio Presente de Souza 9763 N/C - - Eliminado(a)

Nicolas Roberto Neckel 9717 N/C - - Eliminado(a)

Noélli Nara de Andrade Rodrigues 9748 N/C - - Eliminado(a)

Samira Elias Silva 9743 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL

(11) Sistemas Estruturais / Estruturas Metálicas

Nome

Inscrição

NPD

NTC

NF

Resultado

Carolina Coelho de Magalhães Grossi 9702 9.27 5.36 7.70 1º lugar

Fernando Henrique Santana Gilio 9711 8.71 5.33 7.35 2º lugar

Renan Gustavo Junqueira 9739 7.98 4.74 6.68 3º lugar

Vinicius Moura de Oliveira 9721 7.25 5.00 6.35 4º lugar

Paulo Henrique de Freitas Meirelles 9738 8.64 1.02 5.59 5º lugar

Guilherme Naoto Endo 9675 7.18 3.15 5.56 6º lugar

Lucas Mognon Santiago Prates 9772 7.47 2.33 5.41 7º lugar

Leonardo André Rossato 9701 7.80 .35 4.82 8º lugar

Ana Flávia Canales 9746 N/C - - Eliminado(a)

André Kazuhiro Shiotani 9723 N/C - - Eliminado(a)

João Paulo Mendes 9779 N/C - - Eliminado(a)

Lucas José Smolareck Ferreira 9776 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TEXTIL

(12) Engenharia de Produção

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Celise Roder 9724 8.55 6.49 7.72 1º lugar

Vander Luiz da Silva 9752 8.40 6.30 7.56 2º lugar

Ana Paula Gatto da Conceição 9710 8.17 .62 5.15 3º lugar

Gislayne de Souza de Lima 9758 6.78 1.67 4.73 4º lugar

Evandro Bezerra Soares 9771 N/C - - Eliminado(a)

(13) Fenômeno de Transporte e Termodinâmica

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Ana Claudia Mendes de Seixas 9755 6.93 7.43 7.13 1º lugar

Maricir Cristina Parreira de Souza 9679 6.76 4.18 5.72 2º lugar

Eugênia Leandro Almeida 9681 N/C - - Eliminado(a)

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

(10) Projeto e Representações Arquitetônicas

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Higor Ribeiro da Costa 9778 7.86 5.06 6.74 1º lugar

AFRODESCENDENTE
CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCACAO
(05) Educação

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Mônica Vasconcelo 9732 5.00 - - Desclassificado(a)

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO

(09) Psicologia da Educação

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Edilson de Araújo dos Santos 9680 N/C    - - Eliminado(a)

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 166/2023-PRH.

Maringá, 24 de outubro de 2023.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitário